

ITEM	QUANT	UND	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	3.066	UND	CESTA BÁSICA ALIMENTICIA	R\$ 151,15	R\$ 463.425,90

DA RUBRICA ORÇAMENTARIA:

02.03.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL

06.182.0021.2006.0000 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA JURIDICA

DATA DA ASSINATURA: 06 de dezembro de 2022.

DENIS LINDER ROJAS DE PAIVA

Prefeito Municipal

Publicado por:
LUCILA QUIRINO GARCIA
Código Identificador: AAK09YMIW

ESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE BERURI

COMISSÃO MUNICIPAL PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CMPL
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2022-CPL - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PMB 4010/2022

A PREFEITA MUNICIPAL DE BERURI, no uso de suas atribuições legais, e;

CONSIDERANDO o teor da Ata da Sessão apresentado pela Comissão Permanente de Licitação - CPL, para Registro de Preço para eventual aquisição de material de expediente, destinados à manutenção e futuras aquisições pela administração direta da prefeitura municipal de Beruri conforme Termo de Referência. Resultante do Pregão Presencial nº 42/2022-CPL.

CONSIDERANDO a perfeita regularidade do processo, com atendimento aos princípios legais e normas procedimentais pertinentes, resultando na obtenção de proposta exequível e satisfatória ao interesse público;

CONSIDERANDO a inexistência de qualquer recurso pendente ao referido processo licitatório, e a desnecessidade de qualquer apuração ou diligência complementar;

RESOLVE:

HOMOLOGAR a decisão do Pregoeiro de adjudicar na Ata de Recebimento e Julgamento da Proposta de Preço e Documentação de Habilitação em favor das empresas vencedoras abaixo identificadas para os seus respectivos

ítems:

M E G DE FRANÇA

CNPJ sob o nº 20.752.313/0001-03

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	UNIT	TOTAL
10	BALÃO Nº 7– CAIXA COM 12 PACOTES-ROSA PINK	CAIXA	150	R\$169,45	R\$25.417,50
17	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR VERMELHA, CORPO CILÍNDRICO DE POLIESTIRENO BRANCO, PERSONALIZADA, COM TAMP A REMOVÍVEL COM HASTE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO. DEVERÁ APRESENTAR ESCRITA UNIFORME E MACIA, SEM FALHAS, SEM BORRAS E SEM EXCESSO DE TINTA DURANTE O TRAÇADO, NÃO PODENDO AINDA POSSUIR FOLGA QUE PERMITA RETRAÇÃO DA PONTA DURANTE A ESCRITA. CARACTERÍSTICAS: COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO (DIÂMETRO: 1.0 MM); PONTEIRA DE POLIPROPILENO NA COR DA TINTA; TAMP A DE POLIPROPILENO NA COR DA TINTA, COM FURAÇÃO ANTI-ASFIXIANTE; DIÂMETRO MÍNIMO DO CORPO: 8,1 MM; COMPRIMENTO MÍNIMO SEM TAMP A: 140 MM; TUBO DA CARGA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE COM APROXIMADAMENTE 130 MM DE COMPRIMENTO COM PREENCHIMENTO DE TINTA DE NO MÍNIMO 110 MM, MEDIDO DA PONTA; TINTA DE PASTA ESFEROGRÁFICA PERMANENTE, ATÓXICA · RENDIMENTO MÍNIMO DE 1.500 METROS DE ESCRITA.	UNIDADE	1200	R\$2,10	R\$2.520,00
23	CLIP TRATAMENTO NIQUELADO Nº 3/0, AÇO NIQUELADO, PARALELO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	1500	R\$10,40	R\$15.600,00
28	COLA DE BRANCA 1000G	UNIDADE	900	R\$41,60	R\$37.440,00
34	COLCHETE DE FIXAÇÃO, AÇO, LATONADO, Nº 8. CAIXA COM 72 UNIDADES	CAIXA	1500	R\$25,40	R\$38.100,00
36	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 300 ML PACOTE COM 100 UNIDADES – CAIXA COM 25 PACOTES	CAIXA	2000	R\$306,00	R\$612.000,00
38	E.V.A. ATOALHADO EM CORES DIVERSAS – PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	1050	R\$97,60	R\$102.480,00
39	E.V.A. COM GLITÃO - EM CORES DIVERSAS– PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	1050	R\$86,90	R\$91.245,00
41	E.V.A. COMUM EM CORES DIVERSAS – PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	1050	R\$48,00	R\$50.400,00
49	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, PVC – CLORETO DE POLIVINILA, 9 MM, 330 MM, PRETA - PACOTE COM 100 UNI.	PACOTE	1000	R\$71,50	R\$71.500,00

58	GRAMPEADOR DE METAL PARA ATÉ 25/50 FOLHAS - APOIO SUPERIOR EMBORRACHADO - TAMANHO MÉDIO, GRAMPOS 24/8, 26/6 E 26/8 – DIMENSÕES 9CM ALTURA X 20CM COMPRIMENTO X 5CM LARGURA, PARA PAPEL GRAMATURA 75G/M², NAS CORES PRETA/PRATA/AZUL	UNIDADE	300	R\$76,40	R\$22.920,00
61	GRAMPO 26X6 - GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 26 X 6 MM., CAIXA COM 5000 UNIDADE	CAIXA	300	R\$18,10	R\$5.430,00
64	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 23/8 CAIXA COM 1000 UNIDADES.	CAIXA	300	R\$24,90	R\$7.470,00
65	GRAMPO TRILHO - GRAMPO TRILHO ALTURA 2,5CMX8CMX15CM METAL PRODUZIDO COM FOLHAS DE FLANDRES. CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 300 FOLHAS, CAIXA COM 50 GRAMPOS.	CAIXA	2250	R\$35,90	R\$80.775,00
67	GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO CRISTAL CAIXA COM 20 PACOTES COM 50 UNIDADES	CAIXA	300	R\$135,90	R\$40.770,00
68	LÁPIS GRAFITE, FORMATO CILÍNDRICO, APONTADO, CONFECCIONADO COM MADEIRA MOLE DE REFLORESTAMENTO, ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES E RÍGIDA FIXAÇÃO DO GRAFITE, DE MANEIRA A NÃO PERMITIR SEU DESCOLAMENTO OU QUEBRA DURANTE O APONTAMENTO. DEVERÁ SER RECOBERTO COM TINTA PRETA ATÓXICA. A BARRA INTERNA DO GRAFITE DEVERÁ TER DUREZA HB, POSSUIR CONSTITUIÇÃO UNIFORME, SER ISENTA DE IMPUREZAS, E SER ATÓXICO. CARACTERÍSTICAS: DIÂMETRO MÍNIMO: 6,5 MM; COMPRIMENTO MÍNIMO: 170 MM; DIÂMETRO DO GRAFITE: 2 MM, DUREZA: N.º 02 H	UNIDADE	10500	R\$2,90	R\$30.450,00
73	MARCADOR DE PÁGINAS REPOSICIONÁVEL, TIPO POST-IT FLAGS, CORES SORTIDAS, COM 100 FOLHAS/50 CADA - MEDIDA 25,4MMX43, 2 MM - PLÁSTICO	BLOCO	1950	R\$34,90	R\$68.055,00
80	PAPEL CASCA DE OVO	FOLHA	4500	R\$2,70	R\$12.150,00

86	PASTA PARA ARQUIVO, PLÁSTICO, COM ELÁSTICO, 245 MM, 20 MM, INCOLOR, 335 MM, ARQUIVO DE DOCUMENTO.	UNIDADE	2250	R\$14,50	R\$32.625,00
87	PASTA SUSPensa, PLASTIFICADA MARMORIZADA, CONFECCIONADA EM CARTÃO TIMBÓ MARMORIZADO E PLASTIFICADO, COM VISOR, ETIQUETA E GRAMPO TRILHO PLÁSTICO. ABAS COLADAS INTERNAMENTE COM 6 POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA. COM HASTES PLÁSTICAS. 360 X 240MM.	UNIDADE	2250	R\$10,70	R\$24.075,00
92	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE, COR VERMELHA CORPO COMPOSTO POR RESINA TERMOPLÁSTICA, PONTA DE FELTRO CHANFRADO QUE PERMITE DOIS TRAÇOS: FINO E GROSSO.	UNIDADE	3000	R\$6,50	R\$19.500,00
97	PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE, POTÊNCIA 80W , USO PARA COLAGEM DE PAPEL, PAPELÃO, MADEIRA, CORTIÇA, ISOPOR, ARTESANATO EM GERAL, FLORES, DECORAÇÕES. BIVOLT (110X220 VOLTS). O APLICADOR UTILIZA COLA QUENTE DE RESINA PLÁSTICA. UTILIZA REFIL 11X190MM, TAMANHO APROX.: 20CM X 23CM	UNIDADE	300	R\$49,80	R\$14.940,00
104	PRENDEDOR DE CRACHÁ 100% POLIÉSTER ACETINADO, NA COR PRETA CORDÃO: 42CM COMPRIMENTO X 2,0CM LARGURA, COM ENGATE RÁPIDO E PRESILHA EM METAL PARA FIXAÇÃO	UNIDADE	3000	R\$6,20	R\$18.600,00
106	QUADRO MAGNÉTICO 8984, 90X60 CM , BRANCO PARA USO DE MARCADOR DE QUADRO BRANCO; TELA EM CHAPA DE FIBRA DE MADEIRA; ACABAMENTO DO CHAPA METÁLICA GALVANIZADA BRANCA	UNIDADE	150	R\$216,20	R\$32.430,00
111	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO COR PRETA À BASE DE ÁGUA, SEM ÓLEO, LÍQUIDO CONSISTENTE, FRASCO COM 40 ML, ACONDICIONADA EM CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	300	R\$154,90	R\$46.470,00
116	TNT BRANCO ROLO COM 50 METROS	ROLO	120	R\$183,00	R\$21.960,00
121	TNT VERDE ROLO COM 50 METROS	ROLO	120	R\$183,00	R\$21.960,00
					R\$1.547.282,50

NAZARÉ MACIEL DA SILVA

CNPJ sob nº 05.050.192/0001-64

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	UNIT	TOTAL
8	BALÃO Nº 7– CAIXA COM 12 PACOTES-AZUL	CAIXA	150	R\$169,00	R\$25.350,00
15	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL, CORPO CILÍNDRICO DE POLIESTIRENO BRANCO, PERSONALIZADA, COM TAMPA REMOVÍVEL COM HASTE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO. DEVERÁ APRESENTAR ESCRITA UNIFORME E MACIA, SEM FALHAS, SEM BORRAS E SEM EXCESSO DE TINTA DURANTE O TRAÇADO, NÃO PODENDO AINDA POSSUIR FOLGA QUE PERMITA RETRAÇÃO DA PONTA DURANTE A ESCRITA. CARACTERÍSTICAS: COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO (DIÂMETRO: 1.0 MM); PONTEIRA DE POLIPROPILENO NA COR DA TINTA; TAMPA DE POLIPROPILENO NA COR DA TINTA, COM FURAÇÃO ANTI-ASFIXIANTE; DIÂMETRO MÍNIMO DO CORPO: 8,1 MM; COMPRIMENTO MÍNIMO SEM TAMPA: 140 MM; TUBO DA CARGA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE COM APROXIMADAMENTE 130 MM DE COMPRIMENTO COM PREENCHIMENTO DE TINTA DE NO MÍNIMO 110 MM, MEDIDO DA PONTA; TINTA DE PASTA ESFEROGRÁFICA PERMANENTE, ATÓXICA · RENDIMENTO MÍNIMO DE 1.500 METROS DE ESCRITA.	UNIDADE	1200	R\$2,20	R\$2.640,00
21	CLIP TRATAMENTO NIQUELADO Nº 1/0, AÇO NIQUELADO, PARALELO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	1500	R\$8,45	R\$12.675,00
26	CLIP TRATAMENTO NIQUELADO Nº 8/0 EM METAL INOXIDÁVEL, PARALELO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	1500	R\$13,90	R\$20.850,00
32	COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO BRANCA CAIXA COM 20 PACOTES COM 50 UNIDADES	CAIXA	300	R\$132,50	R\$39.750,00
45	ENVELOPE SACO, 240 X 340 MM - ENVELOPE SACO PAPEL KRAFT NATURAL, GRAMATURA 80G/MÁ², TAMANHO 240 X 340 MM. PRODUZIDOS COM PAPEL DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM ESQUADRO PERFEITO E COLAGEM TRANSPARENTE.	UNIDADE	9000	R\$4,00	R\$36.000,00
46	ENVELOPE SACO, 260 X 360 MM - ENVELOPE SACO PAPEL KRAFT NATURAL, GRAMATURA 90G/MÁ², TAMANHO 260 X 360 MM, PRODUZIDOS COM PAPEL DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM ESQUADRO PERFEITO E COLAGEM TRANSPARENTE.	UNIDADE	9000	R\$5,80	R\$52.200,00

47	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, PLÁSTICO, 14 MM, 300 MM, PRETA - PACOTE COM 100 UNI - PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	1000	R\$66,90	R\$66.900,00
53	FITA ADESIVA - PARA EMBALAGEM COMPOSTA DE FILME DE POLIPROPILENO, ADESIVO ACRÍLICO, MEDINDO APROX. 50MM X 50 METROS, TRANSPARENTE	UNIDADE	3000	R\$11,15	R\$33.450,00
59	GRAMPO 23X10 - GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 23/10, CAIXA COM 5000 UNIDADES.	CAIXA	300	R\$37,00	R\$11.100,00
69	LIGA ELASTICA PACOTE DE 500G	PACOTE	1500	R\$19,00	R\$28.500,00
70	LIVRO DE ATA PAUTADO SEM MARGEM – PAPEL OFFSET DE 75GM ² COM 100 FOLHAS NUMERADAS – CAPA DURA BRILHANTE	UNIDADE	300	R\$31,00	R\$9.300,00
76	PAPEL A4, PAPEL ALCALINO, 75 G/M2, BRANCA, COM 500 FL., C/C 10 RESMA.	CAIXA	3000	R\$314,00	R\$942.000,00
79	PAPEL CARTÃO	FOLHA	4500	R\$4,90	R\$22.050,00
85	PASTA AZ, REGISTRADORA LOMBADA ESTREITA – MEDINDO 350MM COMPRIMENTO X 280MM LARGURA X 60 MM ESPESSURA.	UNIDADE	2250	R\$31,00	R\$69.750,00
90	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE, COR AZUL, CORPO COMPOSTO POR RESINA TERMOPLÁSTICA, PONTA DE FELTRO CHANFRADO QUE PERMITE DOIS TRAÇOS: FINO E GROSSO.	UNIDADE	3000	R\$6,50	R\$19.500,00
105	PROTECTOR DE CRACHÁ VERTICAL – MATERIAL DE POLIPROPILENO RÍGIDO TRANSPARENTE – TIPO SUPORTE – GANCHO DUPLO – MED. 56MMX89MM	UNIDADE	3000	R\$5,00	R\$15.000,00
107	RÉGUA COMPRIMENTO: 30 CM; LARGURA: MÍNIMA 35 MM; ESPESSURA: MÍNIMO DE 3 MM ; POSSUIR O LADO DA ESCALA EXTERNA CHANFRADO, AS EXTREMIDADES E BORDAS DEVEM ESTAR LIVRES DE REBARBAS. A BORDA GRADUADA DEVE SER REBAIXADA E SER PERFEITAMENTE RETILÍNEA E LIVRE DE REBARBAS	UNIDADE	2250	R\$4,00	R\$9.000,00
114	TNT AMARELO ROLO COM 50 METROS	ROLO	120	R\$183,00	R\$21.960,00
119	TNT PRETO ROLO COM 50 METROS	ROLO	120	R\$183,00	R\$21.960,00
123	GRAMPOS PLÁSTICO PARA PASTA TIPO ESPELHO 80MM, ASTE DE 50MM PACOTE COM 50 JOGOS	PACOTE	1000	R\$33,50	R\$33.500,00



66	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL PLÁSTICO, INJETADO EM POLIPROPILENO, COMPRIMENTO APROX. 115 MM, TIPO LINGUETA, APLICAÇÃO FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS, TRATAMENTO SUPERFICIAL PLÁSTICO, TIPO ESPELHO GARRA, PARA NO MÍNIMO 200 FOLHAS.(PACOTE C/50 UN.).	PACOTE	2250		32,90	74.025,00
71	LIVRO DE PONTO	UNIDADE	300		41,20	12.360,00
75	MARMITA DE ISOPOR DE 500ML C/50 UNIDADES	PACOTE	3000		61,30	183.900,00
77	PAPEL ALMAÇO C/400 FOLHAS, PAUTADO.	BLOCO	2250		54,40	122.400,00
78	PAPEL CAMURÇA	FOLHA	4500		12,80	57.600,00
81	PAPEL MADEIRA	FOLHA	4500		5,20	23.400,00
82	PAPEL VERGÊ BRANCO A4 180G PACOTE COM 50 FOLHAS	PACOTE	4500		49,20	221.400,00
93	PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR PRETA	UNIDADE	750		6,10	4.575,00
96	PISTOLA DE GRAMPO, MANUAL, UTILIZA GRAMPOS - 106/4 - 106/6 - 106/8	UNIDADE	300		219,85	65.955,00
102	PORTA CARIMBO.: COMPOSIÇÃO: POLIESTIRENO, COR: FUMÊ, VOLUME: 8 CARIMBOS, MEDIDAS: ALTURA: 7,8CM, COMPRIMENTO: 10,5CM, LARGURA: 23,3CM.	UNIDADE	150		52,15	7.822,50
108	TESOURA MULTIUSO, EM AÇO INOXIDÁVEL, LÂMINA COM MAIOR DURABILIDADE DO FIO, CABO DE POLIPROPILENO, MEDIDAS APROXIMADAS: 20CM COMPRIMENTO X 1,8MM ESPESSURA	UNIDADE	1500		32,00	48.000,00
113	TINTA SPRAY PRATA FOSCO. 400ML – CAIXA COM 6 LATAS	CAIXA	150		135,65	20.347,50
117	TNT ESTAMPADO (VARIADOS) ROLO COM 50 METROS	ROLO	120		246,00	29.520,00
118	TNT LARANJA ROLO COM 50 METROS	ROLO	120		183,00	21.960,00
122	TNT VERMELHO ROLO COM 50 METROS	ROLO	120		183,00	21.960,00
						1.544.647,50

LEAO MULTISERVICOS LTDA

CNPJ: 23.669.566/0001-06

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	UNIT	TOTAL
6	BOTÕES MAGNETICOS COLORIDOS PACOTE COM 6 UNIDADES	PACOTE	150	R\$16,90	R\$2.535,00
9	BALÃO Nº 7- CAIXA COM 12 PACOTES-ROSA	CAIXA	150	R\$169,50	R\$25.425,00

16	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA, CORPO CILÍNDRICO DE POLIESTIRENO BRANCO, PERSONALIZADA, COM TAMPA REMOVÍVEL COM HASTE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO. DEVERÁ APRESENTAR ESCRITA UNIFORME E MACIA, SEM FALHAS, SEM BORRAS E SEM EXCESSO DE TINTA DURANTE O TRAÇADO, NÃO PODENDO AINDA POSSUIR FOLGA QUE PERMITA RETRAÇÃO DA PONTA DURANTE A ESCRITA. CARACTERÍSTICAS: COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO (DIÂMETRO: 1.0 MM); PONTEIRA DE POLIPROPILENO NA COR DA TINTA; TAMPA DE POLIPROPILENO NA COR DA TINTA, COM FURAÇÃO ANTI-ASFIXIANTE; DIÂMETRO MÍNIMO DO CORPO: 8,1 MM; COMPRIMENTO MÍNIMO SEM TAMPA: 140 MM; TUBO DA CARGA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE COM APROXIMADAMENTE 130 MM DE COMPRIMENTO COM PREENCHIMENTO DE TINTA DE NO MÍNIMO 110 MM, MEDIDO DA PONTA; TINTA DE PASTA ESFEROGRÁFICA PERMANENTE, ATÓXICA · RENDIMENTO MÍNIMO DE 1.500 METROS DE ESCRITA.	UNIDADE	1200	R\$2,10	R\$2.520,00
22	CLIP TRATAMENTO NIQUELADO Nº 2/0, AÇO NIQUELADO, PARALELO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	1500	R\$9,00	R\$13.500,00
27	COLA BRANCA EM BASTÃO 40G BANDEJA COM 10 UNIDADE	BANDEJA	750	R\$42,70	R\$32.025,00
30	COLA INSTANTÂNEA 5G COM BICO PROTETOR	UNIDADE	3000	R\$10,90	R\$32.700,00
31	COLCHETE DE FIXAÇÃO, AÇO, LATONADO, Nº 10. CAIXA COM 72 UNIDADES	CAIXA	1500	R\$28,00	R\$42.000,00
42	E.V.A. LANTEJOULA - EM DIVERSAS CORES- PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	1050	R\$103,50	R\$108.675,00
48	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, PVC – CLORETO DE POLIVINILA, 14 MM, 330 MM, PRETA - PACOTE 100 UNI.	PACOTE	1000	R\$67,50	R\$67.500,00
55	FITA ADESIVA 12X40, DUPLA FACE.	UNIDADE	3000	R\$17,50	R\$52.500,00

57	GRAMPEADOR DE METAL PARA ATÉ 100 FOLHAS - APOIO SUPERIOR EMBORRACHADO – TAMANHO GRANDE/PROFISSIONAL GRAMPOS 23/6-23/8-23/10-23/13, DIMENSÕES 11,5CM ALTURA X 25 CM COMPRIMENTO X LARGURA 6 CM, PARA PAPEL GRAMATURA 120G/M², NAS CORES PRETA/PRATA	UNIDADE	3000	R\$205,30	R\$615.900,00
60	GRAMPO 23X13 - GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 23 X 13 MM., CAIXA COM 5000 UNIDADE	CAIXA	300	R\$41,00	R\$12.300,00
72	LIVRO DE PROTOCOLO – PAPEL OFFSET DE 54GM² COM 104 FOLHAS NUMERADAS – MEDIDAS 154MMX230MM – CAPA DURA BRILHANTE	UNIDADE	600	R\$31,20	R\$18.720,00
74	MOLHA DEDOS, PARA MANUSEAR PAPÉIS, TIPO PASTA, EMBALAGEM COM APROX. 12 GRAMAS.	UNIDADE	1000	R\$24,00	R\$24.000,00
84	PASTA AZ REGISTRADORA LOMBADA LARGO – MEDINDO 350MM COMPRIMENTO X 280MM LARGURA X 80 MM ESPESSURA.	UNIDADE	2250	R\$32,30	R\$72.675,00
91	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE, COR PRETA CORPO COMPOSTO POR RESINA TERMOPLÁSTICA, PONTA DE FELTRO CHANFRADO QUE PERMITE DOIS TRAÇOS: FINO E GROSSO C	UNIDADE	3000	R\$6,45	R\$19.350,00
99	PLACA DE ISOPOR 100X50 COM 10MM ESPESSURA	PLACA	4500	R\$19,50	R\$87.750,00
101	PORTA CANETAS INJETADO EM POLIESTIRENO; COM VÁRIAS DIVISÕES; PRODUTO MULTIUSO	UNIDADE	1500	R\$59,90	R\$89.850,00
109	TINTA ACETINADA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO - METAL - "COR PRETA" - CONTEÚDO COM 30ML - PESO 40G	UNIDADE	600	R\$15,50	R\$9.300,00
110	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO "COR AZUL", À BASE DE ÁGUA, SEM ÓLEO, LÍQUIDO CONSISTENTE, FRASCO COM 40 ML, ACONDICIONADA EM CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	300	R\$155,00	R\$46.500,00
115	TNT AZUL ROLO COM 50 METROS	ROLO	120	R\$183,00	R\$21.960,00
120	TNT ROSA ROLO COM 50 METROS	ROLO	120	R\$183,00	R\$21.960,00
124	GRAMPOS PLÁSTICO PARA PASTA TIPO ESPELHO 80MM, ASTE DE 100 MM PACOTE COM 50 JOGOS	PACOTE	1000	R\$38,00	R\$38.000,00
					R\$1.457.645,00

CNPJ:14.188.163/0001-54

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	UNIT	TOTAL
2	BASTÃO DE COLA QUENTE 11X190MM, C/10 UNIDADE	PACOTE	2250	R\$51,80	R\$116.550,00
5	BORRACHA BRANCA, COM CINTA PLÁSTICA, EM VINIL, COR BRANCA - MEDIDAS: 45MM COMPRIMENTO X 23MM LARGURA X 12MM ESPESSURA	UNIDADE	3750	R\$5,10	R\$19.125,00
7	BANDEJA CORRESPONDÊNCIA POLIESTIRENO TRIPLA ARTICULÁVEL CRISTAL	UNIDADE	450	R\$163,50	R\$73.575,00
13	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO POLIONDAS, 350X250X130MM	UNIDADE	4500	R\$19,60	R\$88.200,00
14	CALCULADORA DE MESA ELETRÔNICA – ALIMENTAÇÃO ENERGIA SOLAR, BATERIA OU PILHA AA - OPERAÇÕES BÁSICA COM 12 DÍGITOS.	UNIDADE	300	R\$85,20	R\$25.560,00
18	CANETA PARA RETROPROJETOR NA COR AZUL, EM PLÁSTICO, COM PONTA ARREDONDADA EXTRA FINA MEDIDA 2,0MM	UNIDADE	2250	R\$36,70	R\$82.575,00
19	CAPA PLÁSTICA EM PVC INCOLOR/TRANSPARENTE, TAMANHO A4, MEDIDAS APROXIMADAS: 297MM COMPRIMENTO X 210MM LARGURA X 3MM ESPESSURA	UNIDADE	6000	R\$6,75	R\$40.500,00
25	CLIP TRATAMENTO NIQUELADO Nº 6/0, EM METAL INOXIDÁVEL, PARALELO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	1500	R\$13,25	R\$19.875,00
29	COLA DE ISOPOR 90G CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	1050	R\$124,70	R\$130.935,00
35	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 180 ML PACOTE COM 100 UNIDADES – CAIXA COM 25 PACOTES	CAIXA	2000	R\$144,00	R\$288.000,00
37	CORRETIVO LIQUIDO, PARA ESCRITA, BASE D'ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, PAPEL COMUM, 18ML.	UNIDADE	4500	R\$10,90	R\$49.050,00
43	ENVELOPE DE SEGURANÇA INVOLÁVEL – COR BRANCA EXTERNA E PRETA INTERNAMENTE – MEDIDAS 310MMX410MM – FECHAMENTO COM ADESIVO TIPO LACRE DE SEGURANÇA	UNIDADE	4500	R\$15,50	R\$69.750,00
51	ETIQUETA PARA IMPRESSORA A LASER COM 100 FOLHAS 25,4X66,7	PACOTE	150	R\$237,10	R\$35.565,00

52	EXTRATOR DE GRAMPOS, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO CROMADO, DIMENSÕES APROX. 150 X 20 MM.	UNIDADE	300	R\$11,60	R\$3.480,00
54	FITA ADESIVA 12X10, DUPLA FACE.	UNIDADE	3000	R\$15,85	R\$47.550,00
63	GRAMPO P/ PISTOLA DE GRAMPO, 06/4 - 106/6 - 106/8, GALVANIZADO, SPIRAL, C/2500UN	CAIXA	300	R\$35,40	R\$10.620,00
83	PASTA ARQUIVO L, PLÁSTICO, L,230 MM, 335 MM, INCOLOR	UNIDADE	2700	R\$11,20	R\$30.240,00
88	PERCEVEJO LATONADO, C/100	CAIXA	750	R\$11,90	R\$8.925,00
89	PERFURADOR DE PAPEL, 2 FUROS UNIVERSAIS, PEQUENO, DE MESA, CAPACIDADE PARA, NO MÍNIMO, 25 FOLHAS, CONFECCIONADO EM METAL PINTADO DE PRETO, BASE PLÁSTICA COM REGULADOR DE TAMANHO DO PAPEL PARA CENTRALIZAÇÃO DOS FUROS;	UNIDADE	600	R\$66,90	R\$40.140,00
94	PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL	UNIDADE	750	R\$6,15	R\$4.612,50
95	PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR VERMELHA	UNIDADE	750	R\$6,15	R\$4.612,50
98	PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE, APLICAÇÃO DE COLA QUENTE DE POTÊNCIA 80W , USO PARA COLAGEM DE PAPEL, PAPELÃO, MADEIRA, CORTIÇA, ISOPOR, ARTESANATO EM GERAL, FLORES, DECORAÇÕES. BIVOLT (110X220 VOLTS). O APLICADOR UTILIZA COLA QUENTE DE RESINA PLÁSTICA. UTILIZA REFIL 8X190MM, TAMANHO APROX.: 20CM X 23CM	UNIDADE	300	R\$46,60	R\$13.980,00
100	PLACA DE ISOPOR 100X50 COM 20MM ESPESSURA	PLACA	4500	R\$26,65	R\$119.925,00
103	PRANCHETA PORTÁTIL, ACRÍLICO, 350X250 MM, COM PRENDEDOR.	UNIDADE	1200	R\$31,95	R\$38.340,00
112	TINTA SPRAY DOURADO FOSCO. 400ML – CAIXA COM 6 LATAS	CAIXA	150	R\$135,70	R\$20.355,00
125	PORTA COPOS DESCARTÁVEIS 180 ML	UNIDADE	100	R\$104,50	R\$10.450,00
					R\$1.392.490,00